

بیانیه تشکل‌های مردمی اردبیل در محکومیت هتک حرمت مقدسات شیعه در آذربایجان

تشکل‌های مردمی استان اردبیل با صدور بیانیه‌ای هرگونه اهانت و هتک حرمت به مقدسات شیعه را محکوم کرده و اعلام داشتند این حرکت‌ها در شأن مردمان دیندار آذربایجان نیست که حاکمانشان به آن دست می‌زنند

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

تشکل‌های مردمی استان اردبیل با صدور بیانیه‌ای هرگونه اهانت و هتک حرمت به مقدسات شیعه را محکوم کرده و اعلام داشتند این حرکت‌ها در شأن مردمان دیندار آذربایجان نیست که حاکمانشان به آن دست می‌زنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، در بیانیه‌ای که روز شنبه و در قالب تشکل‌های مردمی استان اعم از دانشجویان، اصناف و اقشار مختلف انتشار یافت، آمده است: از هنگام جدایی منطقه آران که امروز جمهوری آذربایجان نامیده می‌شود، قریب به 100 سال می‌گذرد و در طول این سال‌ها جریان‌های وابسته به بیگانگان در این کشور تلاش کردند تا در مسیر استحاله فرهنگی و دینی اقلیت‌های آذری در منطقه آران از هیچ کوششی در راستای توهین، تحقیر و ماجراجویی علیه ملت ایران فروگذار نباشند.

در این بیانیه آمده است: این روند در 20 سال اخیر شتاب بیشتری به خود گرفت، این در حالی است که ایران و به ویژه مردم آذربایجان تاکنون از هیچ تلاشی در این زمینه دریغ نکردند. به طوری که در سال‌های اخیر برقراری تسهیلات تردد برای مرزنشینان، بازگشایی بازارچه‌ها و گذرگاه‌های مرزی، لغو روادید و پذیرایی از بیماران نشان روشنی از این حسن نیت بوده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: در مقابل چنین رویکردی تاکنون هیچ اقدام مثبت و توأم با حسن نیتی از سوی حاکمان باکو مشاهده نشده؛ بلکه هرروز شاهد اقدامات جدید از سوی این حکومت و عوامل دست‌نشانده صهیونیسم علیه مقدسات شیعه هستیم.

در این بیانیه با انتقاد از برگزاری کنگره آذری‌های جهان به عنوان یک نشست ضد ایرانی آمده است: ما با محکوم کردن شدید این حرکت و ابراز انزجار از هتک حرمت مقدسات شیعه با هشدار به عوامل آن اعلام می‌کنیم این اقدام به هیچ وجه قابل توجیه نیست.

در این بیانیه از دولت آذربایجان خواسته شده به چنین اهانتی واکنش نشان داده و مرتکبان را به سزای اعمالشان برسانند که بی‌تردید چنین اقدامات تحریک‌آمیز توسط عده‌ای فریب‌خورده و آلت دست رژیم اشغالگر صهیونیسم انجام شده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: مقامات و طراحان چنین اقدامات خصمانه‌ای نمی‌دانند که تحریک احساسات دینی و انتشار خشم و کینه میلیون‌ها مسلمان در استان‌های آذری زبان چه عواقب خطرناکی برای طراحان این سناریوی سخیف دارد.

در این بیانیه همچنین جریان الحاق 17 شهر قفقاز به کشورمان مورد تأکید قرار گرفته و از نمایندگان آذری زبان در مجلس خواسته شده با برگرداندن این 17 شهر به یغما رفته به دامن کشورمان پیگیری لغو معاهده ترکمن‌چای باشند.

در بخش پایانی این بیانیه بر استفاده نام تاریخی آذربایجان بر شمال ارس توسط دولت باکو اعتراض شده و از رسانه‌های داخلی و مسئولان رسانه ملی خواسته شده، اخبار جمهوری باکو را در ردیف اخبار بیداری اسلامی قرار دهند. /خ

پایان پیام.